
Zaaknummer: 1461187

Raadsvergadering d.d. 7 november 2023   agendapunt 6

Aan:

De Gemeenteraad

Vries, 10 oktober 2023

Portefeuillehouder(s): J.E. de Graaf

Behandelend ambtenaar: G.  Reilink
Doorkiesnummer: 706
E-mail adres: g.reilink@tynaarlo.nl
Bijlage(n): 1. Begroting 2024

2. Begrotingswijziging bij begroting 2024

Onderwerp
Begroting 2024

Gevraagd besluit
De raad besluit: 
1. De begroting 2024 vast te stellen; 
2. Akkoord te gaan met de bijbehorende begrotingswijziging.

Wat willen wij hiermee bereiken?
De begroting 2024 is gereed. In voorliggende begroting is sprake van structureel en reëel begrotingsevenwicht 
t/m het jaar 2025. Hiermee wordt voldaan aan de eisen die de provincie Drenthe als toezichthouder stelt aan de 
begroting. De jaren 2026 en 2027 zijn niet structureel en reëel in evenwicht, waarbij gesproken wordt over de 
zogenaamde 'ravijnjaren'. In VNG verband én met akkoord van de provincie laten we de nadelige 
begrotingssaldi in die jaren zien. 
Actuele inzichten in de periode na de integrale voortgangsrapportage 2023 (waaronder de financiële gevolgen 
van de septembercirculaire, de doorrekening van de meerjarenbegroting a.g.v. de meicirculaire, de structurele 
bijstellingen uit de najaarsbrief 2023 en andere (nieuwe) ontwikkelingen die nog niet/onvoldoende in beeld 
waren bij de integrale voortgangsrapportage 2023) zijn in deze begroting verwerkt.

Waarom komen we nu met dit voorstel?
De begroting moet jaarlijks voor 15 november bij de toezichthouder worden aangeleverd (de provincie Drenthe).
Na vaststelling van de begroting 2024 door de gemeenteraad wordt deze bij de provincie Drenthe ingediend.

Wat ging er aan vooraf
Op 4 juli jl. is de integrale voortgangsrapportage 2023 vastgesteld door de gemeenteraad. In de cyclus van 
begroten en verantwoorden vormt deze het kader dat door de raad wordt vastgesteld en (onder meer) wordt 
gebruikt als basis voor de op te stellen begroting voor het komende jaar. Op een aantal elementen wijken de 
voorstellen in de begroting 2024, zoals al gezegd, af van de integrale voortgangsrapportage. Dit is uitgewerkt in 
de begroting 2024.

Hoe informeren we de inwoners?
Door middel van een persbericht worden de belangrijkste items uit de begroting onder de aandacht van de 
inwoners gebracht.



Wanneer gaan we het uitvoeren?
De begroting wordt na vaststelling, conform wettelijk voorschrift, voor 15 november a.s. naar Gedeputeerde 
Staten van Drenthe gestuurd. De feitelijke uitvoering van de begroting 2024 vindt vanaf 1 januari 2024 plaats.

Hoe zijn de financiën opgebouwd?
Hiervoor verwijzen wij nu naar de informatie in de begroting 2024.

Burgemeester en wethouders van Tynaarlo,

drs. M.J.F.J. Thijsen, burgemeester

P. Koekoek, gemeentesecretaris



Raadsbesluit nr. 6

Betreft: Begroting 2024

Raadsvoorstel Begroting 2024

De raad van de gemeente Tynaarlo;

Overweging Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 10 oktober 2023

Gelet op de desbetreffende bepalingen in de gemeentewet en de financiële verordening

B E S L U I T:

De raad besluit: 
1. De begroting 2024 vast te stellen; 
2. Akkoord te gaan met de bijbehorende begrotingswijziging.

Vries, 7 november 2023

De raad voornoemd,

drs. M.J.F.J. Thijsen, voorzitter

R.J. Puite, griffier


